
 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione Giunta Regionale n. 248 del 03/05/2017  

 

 
 
 

 
         Dipartimento 50 - Nuovo Ordinamento 
    
         Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane 

 
 

 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

       DGRC n. 619 del 8.11.2016 - Determinazioni 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a. il Regolamento 15.12.2011, n.12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011 e ss.mm.ii., 
 disciplina l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in attuazione 
 dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8; 
 

b. con D.G.R n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 
 amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
 16/12/2011; 
 

c. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011 ss.mm. e ii., le strutture 
 amministrative della Giunta regionale si articolano in: 

- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

 
d. l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la definizione degli 
 indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali e l’organizzazione degli 
 uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale; 
 

e. che, con DGR n.478/2012 e ss.mm. e ii., così come da ultima modificata dalla DGR n.619/2016, 
 la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha 
 individuato in 270 il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
 

f. con DGR 619/2016, la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento 
 n.12/2011, ha approvato, tra l’altro, per le Direzioni Generali e per gli Uffici Speciali, l’articolazione 
 delle strutture sulla base delle competenze da svolgere, così come riportato nell’allegato D al 
 suddetto atto deliberativo; 

CONSIDERATO che: 

la Giunta nella seduta del 3 maggio 2107 ha evidenziato l'opportunità che si proceda alla 
rimodulazione della declaratoria e delle competenze degli uffici di Staff (codici struttura 50.06.91 e 
50.06.93) della Direzione Generale per l’Ambiente, la difesa del suolo e l’ecosistema così come 
delineati nella delibera di GRC n. 478/2012 e ss.mm.ii., alla luce delle sopravvenienze normative in 
materia di valutazione di impatto ambientale e di conferenza di servizi alla luce della Legge c.d. 
"Madia", nonché delle incombenze gravanti sulla Regione Campania per l'attuazione della 
normativa regionale in materia di rifiuti, anche con riferimento alle procedure comunitarie di 
infrazione in corso; 

 

RITENUTO  

a. che è necessario modificare la denominazione e le competenze degli Uffici di Staff 50.06.91 e 
50.06.93 della Direzione Generale per l’Ambiente, la difesa del suolo e l’ecosistema; 

b. di dover provvedere in merito, modificando, per l'effetto, l’allegato D alla DGR n.478/2012 e 
ss.mm. e ii.; 

 
DATO ATTO  

a. che le modifiche ordinamentali di cui al considerato non comportano un aumento del numero 
massimo delle strutture dirigenziali, fissato con D.G.R. n.478/2012 e ss.mm.ii.; 

b. che del presente provvedimento viene data informativa alle OO.SS; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



  

VISTI 

a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12 e ss.mm. e ii.; 
b. le DD.G.R. n. 478/2012 e n.619/2016; 
 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 

1. di procedere alla ridefinizione della denominazione e delle competenze assegnate agli Uffici di 
 Staff 50.06.91 e 50.06.93, così come riportato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
 presente provvedimento; 

2. di modificare l’allegato D alla D.G.R.C. n. 478/2012 e ss. mm. e ii.; 

3. di demandare alla Direzione generale per le Risorse Umane gli adempimenti consequenziali al  

     presente provvedimento; 

 

4. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto del 
 Presidente, a tutti i Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici Speciali, alla U.O.D. “Rapporti 
 con le OO.SS.” per la prevista informativa sindacale, alla U.O.D. “Stato Giuridico ed 
 inquadramento del Personale” per quanto di competenza e al competente Ufficio per la 
 pubblicazione sul BURC. 

 
 
  
  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



ALL. 1 

50 06 00 
DIREZIONE GENERALE PER L’AMBIENTE, LA 

DIFESA DEL SUOLO E L’ECOSISTEMA 
Compiti di cui agli artt. 8 e 20 del Regolamento n. 12/2011 

50 06 91 

STAFF -  Tecnico Operativo Infrazioni 

Comunitarie e Piano regionale dei rifiuti 

 

Svolge i compiti di cui all' allegato “A” della DGRC n. 478/2012 e ss.mm. e ii. - Attività 

volte al superamento delle infrazioni comunitarie in materia ambientale. - Rapporti 

con il Ministero dell'Ambiente e con la Struttura di missione della PCM. - Attuazione 

del Piano regionale di gestione dei rifiuti. - Attuazione L.R. n. 14/2016. 

50 06 93 
STAFF - Tecnico Operativo Autorizzazioni 

Ambientali 

Svolge i compiti di cui all' allegato “A” della DGRC n. 478/2012 e ss. mm. e ii. - 

Coordinamento per l'espressione dei pareri ambientali nei procedimenti autorizzatori 

di competenza regionale AIA, VIA, VAS, VI . - Rappresentante Unico della Regione 

Campania ai sensi dell'art. 14 ter della L. n. 241/90 nelle conferenze di servizi di cui 

all'art. 14 l. n. 241/90 in materia ambientale. - Supporto al referente per la Regione 

Campania in Conferenza Stato Regioni in materia ambientale. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

